32, inciso IX, alíneas “b” e “d”, do

RICD, o desenvolvimento da política e do sistema educacional, em

seus  aspectos  institucionais,  estruturais,  funcionais  e  legais,  os

recursos humanos e financeiros para a Educação. 

Neste sentido, em 2021 foram destinados R$ 110.000,00 (cento e

dez  mil  reais)  para  reformas  estruturais  do  Centro  de  Educação

Integral  Maestro  Bento  Mossurunga,  localizado  na  Rua  Capitão

Roberto Lopes Quintas, nº 198, bairro Alto Boqueirão, em Curitiba,

PR, com o objetivo de realização de obras em seu Complexo II, que